
Herzlich willkommen am  

Zentrum für fachübergreifende Bildung (ZfB) 
 

Ansprechpartner  Verantwortungsbereich 
ggf. gelehrte Sprachen 

Raum Telefon 
0351 

462-… 

E-Mail-Adresse  
…@htw-

dresden.de 

Sprechzeiten 
 

      

Institutsleitung ZfB 

Ronny Baierl Institutsdirektor  Z 709 3570 baierl Termin nach Vereinbarung unter 
Prof. Dr.     www.ogy.de/RB 

Karina Reinhardt Sekretariat  Z 708 2379 karina.reinhardt Montag bis Donnerstag, jeweils  
     9:00 – 11:00 und 13:00 – 15:00 
      

Bereich Schlüsselqualifikationen 

Ronny Baierl Lehrgebietskoordinator  Z 709 3570 baierl Termin nach Vereinbarung unter 
Prof. Dr.     www.ogy.de/RB 

Kerstin Kathy  
Meyer-Ross 

Dozentin  
Betreuerin Rom & Izmir 

Z 605 2554 meyer-ross Montag 10:00 – 11:00 in B302 
Bitte per E-Mail anmelden 

M. A.      
Bert Reichert Dozent  Z 605 3331 reichert  Montag 14:00 – 15:00  

Dipl.-Wirt.-Ing.       
      

Bereich Sprachenzentrum: sprachenspezifische Anfragen richten Sie bitte an die jeweilige Sprachgruppenleitung (SGL) 

Silke Buhl Prüfungsorganisation Z 718 3442 silke.buhl jeden Montag 09:00 – 10:30  
Dipl.-Anglistin Englisch     und nach Vereinbarung 

Chris Bush Englisch  Z 715 2897 chris.bush Dienstag 09:00 – 10:00 
B. A.     und nach Vereinbarung 

Marie Canard Französisch und Englisch Z 713 2895 marie.canard jeden Donnerstag 11:00 – 12:40  
M. A. Betreuerin französischer 

Partnerhochschulen 
   und nach Vereinbarung 

Elena  
Domingo San Juan 

Spanisch Z 716 2401 elena.domingo jeden Donnerstag 11:00-12:00 
und nach Vereinbarung 

Dipl. pol.      
Jana Halgasch Laborleiterin Medienlabor Z 604 3772 jana.halgasch Termin nach Vereinbarung 

Dipl.-Inf. (FH)       
Petra Lienig 
            Dipl.-Lehrerin  

SGL Englisch B2 
Englisch 

Z 715 3352 petra.lienig 1. Wo: Freitag 09:10 – 10:10 
2. Wo: Montag 09:10 – 10:10 

      und nach Vereinbarung  
Rejane  
Rinaldi-Mielitz 

Koordination 
Portugiesisch 

Z 713 2506 rejane.rinaldi-
mielitz 

jeden Freitag 11:30 – 13:00  
und nach Vereinbarung  

M. A. DaF und Portugiesisch     
Renate Rudat Studienorganisation Z 718 3142 renate.rudat jeden Mittwoch 14:00 – 15:00 

Dipl.-Lehrerin Englisch und DaF    und nach Vereinbarung 
Elhadji Sambe Englisch  Z 719 2085 elhadji.sambe jeden Montag 13:30 – 15:00 

MBA      
Hélène  
Schumann-Arduin 

SGL Französisch, 
Russisch & Chinesisch 

Z 713 2565 helene. 
schumann- 

jeden Montag 11:00 – 12:40  
und nach Vereinbarung 

B. A. Studium Integrale   arduin  
  Englisch und Französisch      
Kate  
Urban-Greatorex 

SGL Englisch C1/C2 
Englisch 

Z 719 3360 kate.urban-
greatorex 

jeden Montag 11:00 –12:00 
und nach Vereinbarung 

DipTrans, B. A. Auslandsbeauftragte der 
Fakultät Wirtschaftswiss.  

     

Beate Virk 
 Dipl.-Sprachmittlerin 

SGL Deutsch als 
Fremdsprache (DaF) 

Z 716 2525 beate.virk Montag 10:30 – 11:30 in B302 
Sprechzeit und Sprachwerkstatt 

 DaF und Englisch    sowie Termin nach Vereinbarung 
Ute Wadehn-Peña SGL Spanisch  Z 716 3565 ute.wadehn- jeden Montag 10:30 – 11:30 
Dipl.-Sprachmittlerin Spanisch und Englisch  

Betreuerin UNECON 
(Russland) 

  pena und nach Vereinbarung 

      



Bereich E-Learning 

Jana Halgasch Koordination Z 832 3772 jana.halgasch Termin nach Vereinbarung 
Dipl.-Inf. (FH)       

Tom Adler Projektmitarbeiter OER Z 832 3542 tom.c.adler Termin nach Vereinbarung 
M. Ed.       

Juliane Baier Projektmitarbeiterin  Z 832 3839 juliane.baier Termin nach Vereinbarung 
Dipl.-Inf. (FH) E-Learning      

Thomas Heider Projekt E-Learning  Z 832 3867 thomas.heider Termin nach Vereinbarung 
Dipl.-Inf. (FH)       

      

Bereich Lehrdidaktik 

Kerstin Kathy  
Meyer-Ross 

Dozentin  
 

Z 605 2554 meyer-ross Montag 10:00 – 11:00 in B302 
Bitte per E-Mail anmelden 

M. A.      
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Weiterführende Informationen unter www.htw‐dresden.de/zfb 

 


